
Endoskopiudvalget under Dansk Gastroenterologisk Selskab 

Formål 
Endoskopiudvalget har ansvar for rådgivning, udvikling og undervisning vedrørende endoskopiske aktiviter.  
 
Sammensætning 
Endoskopiudvalget består af 4 medlemmer; to medicinere og to kirurger. Medlemmerne udpeges af DGS’ 
generalforsamling efter indstilling fra bestyrelsen. Medlemmerne udpeges for en periode af 4 år. Genudpegning kan 
finde sted en gang. 
Endoskopiudvalget konstituerer sig med en formand og en kasserer. 
To af udvalgets medlemmer indstilles som medlem af SADE styret for en periode på 3 år, genudpegning én gang. 
Indstillingen forelægges bestyrelsen. 
Endoskopiudvalgets formand har møderet, men ikke stemmeret ved DGS’ bestyrelsesmøder. 
 
Specifikke opgaver 

1. at foretage en overordnet planlægning af postgraduat undervisning i gastrointestinal endoskopi 
2. at rådgive bestyrelsen i spørgsmål vedrørende gastrointestinal endoskopi 
3. ved behov at udgive ’rekommandationer’ eller ’oversigter’ over relevante gastrointestinale endoskopiske 

emner. 
4. at deltage i ad hoc arbejde i andre udvalg, som beskæftiger sig med endoskopisk relaterede problemstillinger 
5. at deltage på ESGE generalforsamling   

 
Kompetence 
Endoskopiudvalget afholder ud fra efterspørgsel, ”Basal kursus i gastrointestinal endoskopi” ca. 1 gang årligt. Kurset 
er et teoretisk kursus med live-demonstration. Det er tværfagligt og kan søges af alle læger og sygeplejersker. Der 
opkræves en kursusafgift og kurset støttes vanligvis af industrien efter gældende regler. 
Endoskopiudvalget står indtil videre for afholdelsen af Sundhedsstyrelsens kursus ”Gastrointestinal endoskopi”, som er 
et af flere obligatoriske kurser i specialist uddannelsen i medicin og kirurgi. Kurset afholdes en gang årligt. Det er DGS 
og DKS hovedkursusledere, som har det overordnede driftsansvar. 
Endoskopiudvalget kan med tilsagn fra bestyrelsen, afholde andre kurser i gastrointestinal endoskopi (mere avanceret 
endoskopi med evt. hands-on træning). 
Endoskopiudvalget har oprettet en hjemmeside (www.dgs-endoskopi.dk), der primært anvendes i forbindelse med 
afholdelse af kurser (on-line tilmelding, kursus program og abstracts). 
 
Rapportering 
Der udarbejdes årligt en skriftlig rapport om udvalgets aktiviter, idet denne præsenteres ved den ordinære 
generalforsamling.  
 
Økonomi 
Endoskopiudvalget aflægger særskilt regnskab overfor DGS’ generalforsamling. Udgifterne til rejser og fortæring i 
forbindelse med udvalgets møder afholdes af udvalget.  

 
 

http://www.dgs-endoskopi.dk/

